PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.02.2012                                                                                                           № 759
О мерах социальной поддержки специалистов учреждений образования, культуры, здравоохранения, расположенных в поселках Неклюдово, Большое Пикино, Октябрьский городского округа г.Бор
В целях оказания социальной поддержки специалистам учреждений образования, культуры, здравоохранения по оплате жилья, отопления и освещения, проживающим и работающим в поселках Неклюдово, Большое Пикино, Октябрьский городского округа г.Бор и в соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.6 Закона Нижегородской области от 29.11.2004 №134-З «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилья, отопления и освещения»  (далее – Закон от 29.11.2004 №134-З) администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Распространить действия Закона Нижегородской области от 29.11.2004 №134-З «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилья, отопления и освещения» и постановления Правительства Нижегородской области от 20.12.2004 №278 «О порядке реализации Закона Нижегородской области от 29.11.2004 №134-З «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилья, отопления и освещения» на специалистов государственных и муниципальных учреждений образования, культуры, здравоохранения, работающих в поселках Неклюдово, Большое Пикино, Октябрьский городского округа г.Бор, проживающих в этих поселках, а также в сельской местности.

2. Руководителям муниципальных учреждений образования, культуры, расположенных в поселках Неклюдово, Большое Пикино, Октябрьский городского округа г.Бор обеспечить своевременную (до 20 числа месяца) подачу сведений о начисленных суммах платежей за жилье, отопление и освещение в разрезе услуг в органы, исполняющие функции главных распределителей бюджетных средств (в электронном виде и на бумажных носителях), для финансирования возмещения затрат по оплате жилья, отопления, освещения специалистам, работающим в учреждениях.

3. Рекомендовать руководителям государственных учреждений образования, культуры, здравоохранения, расположенных в поселках Неклюдово, Большое Пикино, Октябрьский городского округа г.Бор обеспечить своевременную (до 20 числа месяца) подачу сведений о начисленных суммах платежей за жилье, отопление и освещение в разрезе услуг в управление народного образования администрации городского округа г.Бор, отдел культуры администрации городского округа г.Бор, отдел здравоохранения и социальной политики администрации городского округа г.Бор соответственно (в электронном виде и на бумажных носителях), для финансирования возмещения затрат по оплате жилья, отопления, освещения специалистам, работающим в учреждениях.
4. Обеспечить своевременный сбор документов (до 20 числа месяца), необходимых для назначения возмещения расходов по оплате жилья, отопления и освещения специалистам муниципальных и государственных учреждений:

образования - управлению народного образования администрации городского округа г.Бор (Лезов Н.Н.);

культуры - отделу культуры администрации городского округа г.Бор (Круглова Н.А.);

здравоохранения - отделу здравоохранения и социальной политики администрации городского округа г.Бор (Чернышев Е.А.).
5. Органам, исполняющим функции главных распределителей бюджетных средств
управлению народного образования администрации городского округа г.Бор, отделу культуры администрации городского округа г.Бор, администрации городского округа г.Бор:
Производить назначение возмещения  расходов по оплате жилья, отопления и освещения в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 20.12.2004 №278 «О порядке реализации Закона Нижегородской области от 29.11.2004 №134-З «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилья, отопления и освещения», с учетом  пункта 2  статьи  3  Закона от 29.11.2004 №134-З.

Своевременно и в полном объеме производить выплаты возмещения расходов по оплате жилья, отопления и освещения путем зачисления денежных средств на лицевые счета получателей в кредитном учреждении.

Направлять на выплату возмещения затрат по оплате жилья, отопления, освещения указанных категорий граждан средства бюджета городского округа г.Бор, предусмотренные на эти цели, по разделу «Социальная политика».

Представлять ежемесячно в сроки сдачи месячной отчетности в департамент финансов городского округа г.Бор по форме, указанной в приложении 1, отчетность о произведенных расходах.

Представлять в ГБУ «Центр предоставления мер социальной поддержки города Бор» (г.Бор, ул.Луначарского, д.44) ежемесячно до 1 числа месяца следующего за отчетным сведения по форме, указанной в приложении 2.

6. Руководители органов, исполняющих функции главных распределителей бюджетных средств несут ответственность за целевое использование денежных средств бюджета городского округа г.Бор, предназначенных для выплаты гражданам возмещения расходов на оплату жилья, отопления и освещения.

7. Администрации городского округа г.Бор произвести возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специалистам государственных учреждений здравоохранения за декабрь 2011 года.

8. Признать утратившим силу постановления администрации городского округа г.Бор от 28.02.2011 №679 «О мерах социальной поддержки специалистов учреждений образования, культуры, здравоохранения, проживающих и работающих в поселках города Бор (Неклюдово, Большое Пикино, Октябрьский)» и от 11.11.2011 № 6149 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа г.Бор от 28.02.2011 №679».
9. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года  и действует до 30.06.2012 года.

10. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Зырянов Ю.Г.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
11.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г.Бор по социальной политике Т.П.Галанину.

Глава администрации                                                                    А.В.Киселев

Э.В.Болотова

2-46-93

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа г.Бор
от 14.02.2012 №759
СВЕДЕНИЯ

о произведенных выплатах по возмещению расходов по оплате жилья, отопления и освещения специалистам учреждений образования, культуры, здравоохранения, расположенных в поселках Неклюдово, Большое Пикино, Октябрьский городского округа г.Бор, за______________2012 года

                                             (месяц)
администрацией городского округа г.Бор
	№ п/п
	Показатели
	Всего с начала года
	В том числе за отчетный период

	1
	Количество специалистов, получающих возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения

	2
	Всего: сумма произведенных выплат по возмещению расходов указанной категории

	3
	Справочно

	Сумма субвенции, переданной из бюджета городского округа на исполнение данных расходных обязательств

Руководитель

Главный бухгалтер

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа г.Бор
от 14.02.2012  № 759
Информация   за______________2012 года

                    (месяц)

по специалистам, получающим возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения в соответствии с постановлением администрации городского округа г.Бор от ______________ №______________

«О мерах социальной поддержки специалистов учреждений образования, культуры, здравоохранения, расположенных в поселках Неклюдово, Большое Пикино, Октябрьский городского округа г.Бор»

1. Проживающим в сельской местности, в п.Неклюдово и работающим в п.Неклюдово

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Место работы
	Сумма возмещения

	По алфавиту

2. Проживающим в сельской местности, в п.Большое Пикино и работающим в п.Большое Пикино

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Место работы
	Сумма возмещения

	По алфавиту

3. Проживающим в сельской местности,  в п.Октябрьский и работающим в п.Октябрьский

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Место работы
	Сумма возмещения

	По алфавиту

Руководитель

Главный бухгалтер